Fonte: Diário Oficial da União: seção 3, Brasília, DF, ano 157, n. 170, p. 111, 3 set. 2019.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EDITAL Nº 29, DE 30 DE AGOSTO DE 2019

CONCURSO PÚBLICO DE 2017

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 14/2018

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO

TRABALHO, tendo em vista o Edital nº 01/2017 de Abertura de Inscrições do Concurso
Público para provimento de cargos do quadro permanente de pessoal da Secretaria do
Tribunal Superior do Trabalho e formação de cadastro de reserva, publicado no Diário
Oficial da União, Seção 3, edição de 10 de agosto de 2017,

RESOLVE:

Retificar o Anexo Único do Edital nº 14/2018, publicado no Diário Oficial

da União, Seção 3, em 2 de julho de 2018, para excluir na lista de Candidatos com
Deficiência aprovados para o cargo H08 - Técnico Judiciário - Área Judiciária -
Especialidade Segurança Judiciária o candidato FRANK TEIXEIRA DE FIGUEIREDO,
inscrição 0010302a, em face a sentença transitada em julgado nos autos do Mandado de
Segurança nº 5019879- 86.2018.4.03.6100.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=03/09/2019&jornal=530&pagina=111&totalArquivos=210
https://hdl.handle.net/20.500.12178/109209
https://hdl.handle.net/20.500.12178/140171